ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 243-SOLDADO PMPR-2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 241 – SOLDADO PMPR-2020

ADIAMENTO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) PARA O CARGO DE BOMBEIRO MILITAR

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no subitem

1.3, e em conformidade com o Edital nº 188-SOLDADO PMPR-2020 DIVULGAÇÃO DE REVOGAÇÃO

DE LIMINAR E DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATA CONDICIONAL (Em cumprimento à decisão

judicial), resolve:

1 Retificar o Anexo Único do Edital nº 241 – SOLDADO PMPR 2020 – ADIAMENTO DO EXAME

DE CAPACIDADE FISÍCA (ECAFI) PARA O CARGO DE BOMBEIRO MILITAR, nos

seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 241-SOLDADO PMPR-2020

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR

TESTE DE SUFICIÊNCIA FÍSICA (TSF) E TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA (THE)

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 3º CRBM / Cascavel

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

069081 / CINTIA FABIELE NECKEL SILVEIRA TUMISKI

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 1º CRBM / Curitiba

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

100460 GRASIELLE DE MEIRA ANDRADE

127958 TAMARA CRISTINA CORAIÓLLA CORRÊA

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 3º CRBM / Cascavel

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

044488 / DAIANE BERTON

Leia-se:

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 241-SOLDADO PMPR-2020

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR

TESTE DE SUFICIÊNCIA FÍSICA (TSF) E TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA (THE)

Edital nº 125-SOLDADO PMPR-2020

2/2

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 3º CRBM / Cascavel

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

069081 / CINTIA FABIELE NECKEL SILVEIRA TUMISKI

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 1º CRBM / Curitiba

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

100460 GRASIELLE DE MEIRA ANDRADE

127958 TAMARA CRISTINA CORAIÓLLA CORRÊA

2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, 16 de novembro de 2022.

(Assinado no original)
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti,

Presidente do concurso.